UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Ia Băng, ngày     tháng  11  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 23/9/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đak Đoa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2022;

          Ủy ban nhân dân xã Ia Băng báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2022 cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện văn bản chỉ đạo của cấp trên, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành

Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông lâm ngư nghiệp và hộ có mức sống

trung bình năm 2022 trên địa bàn xã.

Phối hợp tham gia tập huấn nghiệp vụ rà soát cho thành viên tổ rà soát theo

nội dung đã quy định. Qua tập huấn hầu hết các thành viên tổ rà soát đã nắm được

mục đích yêu cầu và nhiệm vụ của đợt rà soát.

2.  Công tác tuyên truyền

Để chuẩn bị cho công tác rà soát, Ban Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phổ

biến mục đích, yêu cầu, ý nghĩa của việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thông qua

các hội nghị giao ban của xã và các đoàn thể, qua hệ thống loa FM, loa lưu động.

Đồng thời các thành viên Tổ rà soát xã phối hợp với thực lực chính trị thôn triển

khai tuyên truyền đến người dân qua các cuộc họp thôn; qua công tác tuyên truyền

hầu hết nhân dân đã nhận thức được mục đích, yêu cầu và tích cực phối hợp trong

công tác rà soát.

3.  Kết quả

- Tổng số hộ nghèo đầu năm trên địa bàn xã: 131 hộ chiếm tỷ lệ 4,21%, sau rà

soát xã còn 105 hộ chiếm tỷ lệ 3,31% (giảm 1 %). Hộ nghèo DTTS 92 hộ, chiếm tỷ

lệ 4,93%.

- Qua rà soát, xã Ia Băng giảm 26 hộ nghèo, đạt 101,43% chỉ tiêu huyện giao.

Tổng số hộ cận nghèo đầu năm trên địa bàn xã: 180 hộ chiếm tỷ lệ 5,79 %,

sau rà soát giảm 36 hộ cận nghèo, giảm số hộ cận nghèo xuống còn 143 hộ chiếm tỷ

lệ 4,51%. Hộ cận nghèo DTTS 114 hộ, chiếm tỷ lệ 6,11 %.

(Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo).

Trên đây là báo cáo của Uỷ ban nhân dân xã Ia Băng về kết quả công tác rà

soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2022 để Ủy ban nhân dân huyện Đak Đoa; Phòng

Nông Nghiệp và phát triển nông thôn huyện; Phòng Lao động - Thương binh và xã

hội huyện biết; theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

-  Thường trực Đảng ủy xã (B/c);

- HĐND, UBND xã;

- Chủ tịch UBND xã;

- MT và các Đoàn thể xã

- Thành viên BCĐ giảm nghèo;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:59:11+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:59:21+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:59:25+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:59:31+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!